
Министерство 

образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 

  

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 

 

 

П Р И К А З 

 

03 октября 2017 г.       № 01-09/1982 

г. Якутск 
 

 

 
Об организации работы образовательных организаций  

в АИС «Сетевой город. Образование» в 2017-2018 учебном году 

 

 В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях 

реализации плана мероприятий по созданию регионального сегмента единой 

федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по 

основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным 

программам приказываю: 

1. Оператору Портала образовательных услуг Республики Саха (Якутия) АУ 

ДПО «Институт новых технологий» (директор Соловьев А.М.) обеспечить 

методическое сопровождение муниципальных администраторов. 

2. Руководителям муниципальных органов управлений образованием 

рекомендовать обеспечить: 

- полную актуализацию сведений об образовательных организациях и 

данных контингента обучающихся в АИС СГО в срок до 15 октября 2017 г.; 

- переход на 2017-18 учебный год в АИС СГО в срок до 6 октября 2017 г.; 

- своевременную работу операторов образовательных организаций в АИС 

СГО. 

3. Ответственность за достоверность данных АИС СГО возложить на 

руководителей муниципальных органов управлений образованием и 

руководителей образовательных организаций. 

4. Общую координацию возложить  

по дошкольным и общеобразовательным организация на отдел общего 

образования и языковой политики (Тен Л.Б.),  

по организациям дополнительного образования на отдел воспитания и 

дополнительного образования (Яшина О.А.) 

 

 

Первый заместитель министра      Ф.В. Габышева 

 

 

Исп. 506914, 435707 


